
µÉEàÉ 
ºÉÆJªÉÉ

ÉÊ´É´É®hÉÉÒ ¤ÉVÉ] 
|ÉÉBÉDBÉEãÉxÉ 
2022-23

06/2022  BÉEä 
´ÉÉºiÉÉÊ´ÉBÉE 
+ÉÉÆBÉE½ä

 (SÉÉãÉÚ +ÉÉÆBÉE½ä ) ÉÊ{ÉUãÉä ´ÉÉÇ BÉEÉÒ 
+É´ÉÉÊvÉ BÉEä  +ÉxÉÖºÉÉ® 

1 ®ÉVÉº´É |ÉÉÉÊ{iÉªÉÉÆ 36375.31 8654.25 23.79 19.71
(BÉE) BÉE® ®ÉVÉº´É  (i+ii+iii+iv+v+vi+vii) 17659.58 3901.91 22.10 18.83

(i)  ´ÉºiÉÖ+ÉÉäÆ AÆ´É ºÉä´ÉÉ+ÉÉäÆ {É® BÉE® ( VÉÉÒ AºÉ ]ÉÒ ) 5129.79 1384.51 26.99 19.98
(ii) º]Éà{É +ÉèÉ® {ÉÆVÉÉÒBÉE®hÉ ¶ÉÖãBÉE- 399.25 104.05 26.06 16.04
(iii) £ÉÚ-®ÉVÉº´É- 23.06 1.19 5.16 0.62
(iv) ÉÊ¤É#ÃÉEÉÒ, BªÉÉ{ÉÉ® +ÉöÉÊn {É® BÉE®- 1810.00 351.08 19.40 17.64
(v) ®ÉVªÉ +Éö¤ÉBÉEÉ®ÉÒ 2130.96 585.52 27.48 24.00
(vi) BÉEäxpÉÒªÉ BÉE®Éä àÉå ®ÉVªÉ £ÉÉMÉ 6778.19 1185.03 17.48 17.66
(vii) {ÉnÉlÉÉç  +Éöè® ºÉä´ÉÉ+Éöå {É® +ÉxªÉ BÉE® 1388.33 290.53 20.93 15.24

(JÉ) MÉè® BÉE® ®ÉVÉº´É 2769.45 624.09 22.53 12.48
(MÉ) ºÉcÉªÉiÉÉ +ÉxÉÖnÉxÉ 15946.33 4128.25 25.89 21.39

2 {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ 9647.44 1612.61 16.72 6.11
(BÉE) jÉ@hÉÉå ´É +ÉÉÊOÉàÉÉå BÉEÉÒ ´ÉºÉÚãÉÉÒ 45.09 32.98 73.14 3.51
(JÉ) +ÉxªÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ 0.00 0.71 0.00 0.00
(MÉ) jÉ@hÉ nÉxÉ iÉlÉÉ +ÉxªÉ nÉÉÊªÉi´É 9602.35 1578.92 16.44 6.10

3 BÉÖEãÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ  (1+2) 46022.75 10266.86 22.31 17.33
4 ®ÉVÉº´É BªÉªÉ (BÉE +JÉ +MÉ +PÉ+ ½ ) 40278.80 9452.41 23.47 17.90

(BÉE) ®ÉVÉº´É ãÉäJÉÉ {É® BªÉªÉ ((JÉ),(MÉ),(PÉ) +ÉÉè® (½) BÉEä +ÉãÉÉ´ÉÉ) 12624.29 2453.64 19.44 12.32
(JÉ) ¤ªÉÉVÉ +ÉnÉªÉÉÊMÉªÉÉå {É® BªÉªÉ 5104.64 664.57 13.02 11.81
(MÉ) ´ÉäiÉxÉ/àÉVÉnÚ®ÉÒ {É® BªÉªÉ 13502.83 3832.07 28.38 23.30
(PÉ) {Éèx¶ÉxÉ {É® BªÉªÉ 7790.20 2034.80 26.12 22.36
(½) ={ÉnÉxÉ {É® BªÉªÉ 1256.84 467.33 37.18 16.46

5 {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ BªÉªÉ (BÉE¨JÉ) 5646.57 794.90 14.08 13.01
(BÉE) {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉÉ {É® BªÉªÉ ((JÉ) BÉEä +ÉãÉÉ´ÉÉ) 5646.57 794.90 14.08 13.01
(JÉ) ´ÉäiÉxÉ/àÉVÉnÚ®ÉÒ {É® BªÉªÉ 0.00 0 0.00 0.00

6  FÉäjÉ´ÉÉ® BªÉªÉ
(i) ºÉÉàÉÉxªÉ FÉäjÉ 16420.61 3577.53 21.79 18.28

(BÉE) ®ÉVÉº´É 16245.11 3509.78 21.61 18.44
(JÉ){ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ 175.50 67.75 38.60 4.25

(ii) ºÉÉàÉÉÉÊVÉBÉE FÉäjÉ 17342.97 4054.19 23.38 19.25
(BÉE) ®ÉVÉº´É 16161.69 3756.01 23.24 17.96
(JÉ){ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ 1181.28 298.18 25.24 31.70

(iii)  +ÉÉÉÌlÉBÉE FÉäjÉ 12151.16 2615.59 21.53 13.05
(BÉE) ®ÉVÉº´É 7861.37 2186.62 27.81 16.72
(JÉ){ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ 4289.79 428.97 10.00 6.38

(iv) ºÉcÉªÉiÉÉ +ÉxÉÖnÉxÉ 10.63 0.00 0.00 0.00
7 BÉÖEãÉ BªÉªÉ (4¨5¨8) 46022.75 10266.86 22.31 17.33
8 jÉ@hÉ +ÉÉè®  +ÉÉÊOÉàÉ ÉÊ´ÉiÉÉÊ®iÉ 97.38 19.55 20.08 28.84
9 ®ÉVÉº´É +ÉÉÉÊvÉBÉDªÉ(¨)/PÉÉ]É(-) (1 - 4) -3903.49 (-)798.16 20.45 127.19

10 ®ÉVÉBÉEÉäÉÉÒªÉ (+) +ÉÉÊvÉ¶ÉäÉ/ (-) PÉÉ]É  [{ 1 + 2(BÉE ) +2((JÉ) )} ] - [(7+8)]-9602.35 (-)1578.92 16.44 (-6.1
104.25

2(MÉ) àÉå ºÉÉÎààÉÉÊãÉiÉ cè ãÉÉäBÉE jÉ@hÉ (`542.29) +ÉÉBÉEÉÎºàÉBÉE ÉÊxÉÉÊvÉ (`¶ÉÖxªÉ) ãÉÉäBÉE ãÉäJÉä (`2089.55) ®ÉäBÉEbÃ ¶ÉäÉ (`31.67)

    ÉÊcàÉÉSÉãÉ |Énä¶É ºÉ®BÉEÉ®
 06/2022 BÉEä +ÉxiÉ BÉEä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ {É® ABÉE oÉÎ]
 +ÉÉãÉäJÉÉ{É®ÉÒÉÊFÉiÉ +ÉºlÉÉ<Ç +ÉÉÆBÉE½ä
06/2022 àÉÉc BÉEä |ÉàÉÖJÉ àÉÉÉÊºÉBÉE ºÉÆBÉEäiÉBÉE 

( ` BÉE®ÉäbÃ àÉå)
+ÉxÉÖàÉÉÉÊxÉiÉ ¤ÉVÉ] BÉEä ´ÉÉºiÉÉÊ´ÉBÉE 

+ÉÉÆBÉEbÉåÃ BÉEÉÒ |ÉÉÊiÉ¶iÉiÉÉ

(-)914.35 13.80|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE PÉÉ]É -)+ÉÉÉÊvÉBÉDªÉ (¨)  [{1+2( BÉE )+2(JÉ )}]-

[{4(BÉE )+ ( MÉ )+(PÉ )+(b.) }+5+8]   
-6628.1111

12.गारंटी के बारे म जानकारी



इकाई / सं थाओ ंका नाम बकाया 
गारंटी 
31.03.202

2 तक

माह के दौरान 
जारी की गई 
गारंटी

माह के 
दौरान 
हटाई गई 
गारंटी

भिव  के 
राज  को 
ए ो करके 
पीएसयू/पीएसयू
 ारा जुटाई 
गई धनरािश

माह के 
दौरान लागू 
की गई 
गारंटी

बकाया 
गारंटी 
30/06/2

022 तक

मेजर शीष ारंिभक जमा माह के दौरान 
अित र

माह के 
दौरान 
संिवतरण

जमा शेष

माह ख़ज़ाना लोक िनमाण 
िवभाग/जल 
श  िवभाग

कुल कुल लोक 
िनमाण 
िवभाग/जल 

व र  लेखा अिधकारी

ा  न होने/देरी से ा  होने के कारण बिह ृ त खातो ंका िववरण।

2022-23 2021-22

सावजिनक खाते से 
उधार ली गई रािश

रा  सरकार से सूचना का इंतजार

रा  सरकार से सूचना का इंतजार

13. लोक लेखा से उधार लेने की जानकारी



+É|ÉèãÉ ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ

àÉ<Ç ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ

VÉÚxÉ ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ

VÉÚãÉÉ<Ç ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ

+ÉMÉºiÉ ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ

ÉÊºÉiÉà¤É® ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ

+ÉBÉDiÉÚ¤É® ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ

xÉ´Éà¤É® ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ

ÉÊnºÉà¤É® ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ

VÉxÉ´É®ÉÒ ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ
{ÉE®´É®ÉÒ ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE) ¶ÉÚxªÉ ¶ÉÚxªÉ

चालू ा यां भार शु  रािश

शु  सावजिनक ऋण- कुल ई 149.15 669.50 520.35Dr.

शु  आक कता िनिध 0 0 0

शु  सावजिनक खाता (भाग- III) 15655.28 14797.64 857.64Cr.

शु  रोकड रकम 19352.16 19284.22 67.94Cr.

कुल 35156.59 34751.36 405.23Cr.

अनु िमक ा यां भार शु  रािश

शु  सावजिनक ऋण- कुल ई 169.61 711.90 542.29Dr.

शु  आक कता िनिध 0 0 0

शु  सावजिनक खाता 53208.46 51118.91 2089.55C
r.शु  रोकड रकम 62066.00 62097.67 31.66Cr.

कुल 115444.07 113928.48 1578.92C
r.

बजट ा यां भार शु  रािश

शु  सावजिनक ऋण- कुल ई 12530.01 5342.02 7187.99
शु  आक कता िनिध 0 0 0
शु  सावजिनक खाता 0 0 0

शु  रोकड रकम 53603.09 54667.44 1064.35
कुल 66133.10 60009.46 8252.34

( ` BÉE®ÉäbÃ àÉå)

àÉÉºÉ

2022-23 2021-22

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

®ÉVÉº´É |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 1(BÉE)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

उधार और अ  देनदा रयां [2(सी)]

(` BÉE®ÉäbÃ àÉå )

िहमाचल देश सरकार



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 1402.98 1402.98 1037.13 1037.13

àÉ<Ç 1195.06 2598.04 691.05 1867.27

VÉÚxÉ 1303.87 3901.91 782.82 2788.46

VÉÚãÉÉ<Ç 1023.07 4309.27

+ÉMÉºiÉ 957.03 5553.11

ÉÊºÉiÉà¤É® 919.48 6552.55

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 1152.45 7764.80

xÉ´Éà¤É® 1203.67 9400.39

ÉÊnºÉà¤É® 1131.23 10712.01

VÉxÉ´É®ÉÒ 1037.05 12574.14

{ÉE®´É®ÉÒ 989.20 15226.55

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE) 1837.08 17063.63

( ` BÉE®ÉäbÃ àÉå)

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ
àÉÉºÉ

2022-23 2021-22

àÉÉºÉ

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

®ÉVÉº´É |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 1(JÉ)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå



+É|ÉèãÉ 212.85 212.85 68.00 68.00

àÉ<Ç 227.91 440.76 72.25 140.25

VÉÚxÉ 183.33 624.09 203.49 343.74

VÉÚãÉÉ<Ç 217.95 561.69

+ÉMÉºiÉ 241.67 803.36

ÉÊºÉiÉà¤É® 263.75 1067.11

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 339.01 1406.12

xÉ´Éà¤É® 122.95 1529.07

ÉÊnºÉà¤É® 134.02 1663.09

VÉxÉ´É®ÉÒ 251.67 1914.76

{ÉE®´É®ÉÒ 204.08 2118.84

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE) 330.06 2448.90

( ` BÉE®ÉäbÃ àÉå)

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 813.57 813.57 1220.42 1220.42

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 1(MÉ)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

2021-22

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

®ÉVÉº´É |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ

àÉÉºÉ

2022-23



àÉ<Ç 1276.82 2090.39 1355.35 2575.77

VÉÚxÉ 2037.86 4128.25 1589.00 4164.77

VÉÚãÉÉ<Ç 1022.59 5187.36

+ÉMÉºiÉ 1184.69 6372.05

ÉÊºÉiÉà¤É® 1910.95 8283.00

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 901.86 9184.86

xÉ´Éà¤É® 1511.90 10696.76

ÉÊnºÉà¤É® 1350.50 12047.26

VÉxÉ´É®ÉÒ 1096.88 13144.14

{ÉE®´É®ÉÒ 1085.94 14230.08

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE) 3403.24 17633.32

( ` BÉE®ÉäbÃ àÉå)

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 0.94 0.94 0.50 0.50

àÉ<Ç 29.82 30.76 0.47 0.97

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

{ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 2(BÉE)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

2022-23 2021-22

àÉÉºÉ



VÉÚxÉ 2.22 32.98 0.47 1.44

VÉÚãÉÉ<Ç 0.45 1.89

+ÉMÉºiÉ 0.51 2.40

ÉÊºÉiÉà¤É® 0.87 3.27

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 0.44 3.71

xÉ´Éà¤É® 0.42 4.13

ÉÊnºÉà¤É® 2.63 6.76

VÉxÉ´É®ÉÒ 5.36 12.12

{ÉE®´É®ÉÒ 0.51 12.63

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE) 28.10 40.73

( ` BÉE®ÉäbÃ àÉå)

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 0.00 0.00 1.70 1.70

àÉ<Ç 0.71 0.71 0.00 1.70

VÉÚxÉ 0.00 0.71 0.00 1.70

àÉÉºÉ

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

{ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 2(JÉ)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ

2022-23 2021-22



VÉÚãÉÉ<Ç 0.00 1.70

+ÉMÉºiÉ 4.49 6.19

ÉÊºÉiÉà¤É® 0.01 6.20

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 0.00 6.20

xÉ´Éà¤É® 0.00 6.20

ÉÊnºÉà¤É® 0.00 6.20

VÉxÉ´É®ÉÒ 0.00 6.20

{ÉE®´É®ÉÒ 0.00 6.20

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE) 0.81 7.01

( ` BÉE®ÉäbÃ àÉå)

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 612.61 612.61 59.82 59.82

àÉ<Ç 676.49 1289.10 -46.32 13.50

VÉÚxÉ 289.82 1578.92 461.46 474.96

VÉÚãÉÉ<Ç 884.13 1359.09

àÉÉºÉ

2022-23 2021-22

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

{ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 2(MÉ)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå



+ÉMÉºiÉ 766.99 2126.08

ÉÊºÉiÉà¤É® -265.85 1860.23

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 425.94 2286.17

xÉ´Éà¤É® -151.57 2134.60

ÉÊnºÉà¤É® 451.48 2586.08

VÉxÉ´É®ÉÒ 180.03 2766.11

{ÉE®´É®ÉÒ -378.82 2387.29

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE) 1903.75 4291.04

( ` BÉE®ÉäbÃ àÉå)

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 672.38 672.38 316.29 316.29

àÉ<Ç 889.69 1562.07 349.06 665.35

VÉÚxÉ 891.57 2453.64 861.28 1526.63

VÉÚãÉÉ<Ç 1242.12 2768.75

+ÉMÉºiÉ 1059.97 3828.72

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 4(BÉE)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

àÉÉºÉ

2022-23 2021-22

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

®ÉVÉº´É  BªÉªÉ 



ÉÊºÉiÉà¤É® 719.58 4548.30

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 665.98 5214.28

xÉ´Éà¤É® 837.06 6051.34

ÉÊnºÉà¤É® 837.02 6888.36

VÉxÉ´É®ÉÒ 883.10 7771.46

{ÉE®´É®ÉÒ 903.98 8675.44

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE) 3290.51 11965.95

( ` BÉE®ÉäbÃ àÉå)

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 227.25 227.25 251.53 251.53

àÉ<Ç 242.71 469.96 162.56 414.09

VÉÚxÉ 194.61 664.57 178.56 592.65

VÉÚãÉÉ<Ç 348.89 941.54

+ÉMÉºiÉ 400.64 1342.18

ÉÊºÉiÉà¤É® 281.03 1623.21

®ÉVÉº´É  BªÉªÉ 

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

àÉÉºÉ

2022-23 2021-22

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 4(JÉ)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå



+ÉBÉDiÉÚ¤É® 321.96 1945.17

xÉ´Éà¤É® 185.44 2130.61

ÉÊnºÉà¤É® 182.64 2313.25

VÉxÉ´É®ÉÒ 359.98 2673.23

{ÉE®´É®ÉÒ 394.03 3067.26

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE) 401.39 3468.65

( ` BÉE®ÉäbÃ àÉå)

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 1314.72 1314.72 1047.03 1047.03

àÉ<Ç 1287.70 2602.42 987.80 2034.83

VÉÚxÉ 1229.65 3832.07 974.99 3009.82

VÉÚãÉÉ<Ç 967.95 3977.77

+ÉMÉºiÉ 964.59 4942.36

ÉÊºÉiÉà¤É® 985.36 5927.72

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 1040.17 6967.89

àÉÉºÉ

2022-23 2021-22

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

®ÉVÉº´É  BªÉªÉ 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 4(MÉ)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå



xÉ´Éà¤É® 1003.25 7971.14

ÉÊnºÉà¤É® 990.73 8961.87

VÉxÉ´É®ÉÒ 985.11 9946.98

{ÉE®´É®ÉÒ 1006.66 10953.64

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE) 1238.88 12192.52

( ` BÉE®ÉäbÃ àÉå)

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 596.43 596.43 506.86 506.86

àÉ<Ç 691.44 1287.87 534.78 1041.64

VÉÚxÉ 746.93 2034.80 541.70 1583.34

VÉÚãÉÉ<Ç 558.06 2141.40

+ÉMÉºiÉ 521.41 2662.81

ÉÊºÉiÉà¤É® 548.02 3210.83

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 554.53 3765.36

xÉ´Éà¤É® 534.66 4300.02

àÉÉºÉ

2022-23 2021-22

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

®ÉVÉº´É  BªÉªÉ 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 4(PÉ)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå



ÉÊnºÉà¤É® 534.33 4834.35

VÉxÉ´É®ÉÒ 493.76 5328.11

{ÉE®´É®ÉÒ 518.21 5846.32

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE) 552.16 6398.48

( ` BÉE®ÉäbÃ àÉå)

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 83.04 83.04 30.00 30.00

àÉ<Ç 47.90 130.94 119.39 149.39

VÉÚxÉ 336.39 467.33 28.55 177.94

VÉÚãÉÉ<Ç 220.86 398.80

+ÉMÉºiÉ 91.57 490.37

ÉÊºÉiÉà¤É® 29.53 519.90

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 67.22 587.12

xÉ´Éà¤É® 39.11 626.23

ÉÊnºÉà¤É® 26.06 652.29

àÉÉºÉ

2022-23 2021-22

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

®ÉVÉº´É  BªÉªÉ 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 4(½)  BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå



VÉxÉ´É®ÉÒ 241.61 893.90

{ÉE®´É®ÉÒ 114.67 1008.57

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE) 172.17 1180.74

( ` BÉE®ÉäbÃ àÉå)

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 142.45 142.45 205.53 205.53

àÉ<Ç 235.15 377.60 58.14 263.67

VÉÚxÉ 417.30 794.90 518.94 782.61

VÉÚãÉÉ<Ç 307.87 1090.48

+ÉMÉºiÉ 303.17 1393.65

ÉÊºÉiÉà¤É® 300.98 1694.63

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 224.51 1919.14

xÉ´Éà¤É® 470.70 2389.84

ÉÊnºÉà¤É® 673.26 3063.10

VÉxÉ´É®ÉÒ 415.43 3478.53

àÉÉºÉ

2022-23 2021-22

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

{ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ BªÉªÉ 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 5(BÉE)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå



{ÉE®´É®ÉÒ 626.17 4104.70

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE) 1795.62 5900.32

( ` BÉE®ÉäbÃ àÉå)

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 0.00 0.00 0.00 0.00

àÉ<Ç 0.00 0.00 0.00 0.00

VÉÚxÉ 0.00 0.00 0.00 0.00

VÉÚãÉÉ<Ç 0.00 0.00

+ÉMÉºiÉ 0.00 0.00

ÉÊºÉiÉà¤É® 0.00 0.00

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 0.00 0.00

xÉ´Éà¤É® 0.00 0.00

ÉÊnºÉà¤É® 0.00 0.00

VÉxÉ´É®ÉÒ 0.00 0.00

{ÉE®´É®ÉÒ 0.00 0.00

àÉÉºÉ

2022-23 2021-22

{ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ BªÉªÉ 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 5(JÉ)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)



àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE) 0.00 0.00

( ` BÉE®ÉäbÃ àÉå)

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 6.68 6.68 30.33 30.33

àÉ<Ç 12.22 18.90 0.15 30.48

VÉÚxÉ 0.65 19.55 72.49 102.97

VÉÚãÉÉ<Ç -0.71 102.26

+ÉMÉºiÉ 100.84 203.10

ÉÊºÉiÉà¤É® 44.67 247.77

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 5.13 252.90

xÉ´Éà¤É® 49.06 301.96

ÉÊnºÉà¤É® 6.22 308.18

VÉxÉ´É®ÉÒ 17.08 325.26

{ÉE®´É®ÉÒ 0.40 325.66

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE) 52.31 377.97

àÉÉºÉ

2022-23 2021-22

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 8 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå
ऋण और अि म िवत रत


